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der er Tale, og for det Andet er den Tid, 
hvori de komme til at ligge inde, i værste 
Tilfælde dog ikke længere end, ja ikke 
engang saa lang som den Tid, hvori adskillige 
andre Menige maa ligge inde. 홢홢홢 Med Hen- 
syn til Forslagene under Nr. 6 og 8 om Of- 
ficeerskolen har jeg fra først af, da jeg saae 
Lovforslaget, saaledes som det kom tilbage til 
os fra Landsthinget, troet, at der paa dette 
Punkt virkelig var gjort et Jndgreb i en af 
Grundsætningerne i Loven, idet jeg nemlig 
efter Forslagets Affattelse troede, at det var 
Meningen, at man kunde blive Premierliente- 
nant, uden iforveien at have været Eorporal 
og Secondlieutenant og have gjennemgaaet For- 
beredelsen dertil sammen med og paa samme 
Maade som de Øvrige. Hvis det havde 
været den sande Mening, vilde der efter min 
Opfattelse være gjort et ikke ringe Skaar i 
Lovens Grundsætninger, men den Opfattelse, jeg 
saaledes har havt, er dog efter den Forklaring, 
jeg senere har faaet, ikke rigtig, og jeg har saale- 
des for mit Vedkommende Intet at erindre mod 
denne Bestemmelse i Lovforslaget. 홢 Hvad de 
øvrige omtvistede Forslag angaaer, da ere de 
jo forsaavidt tagne tilbage, at der vel ikke kan 
være Udsigt til, at de ville blive vedtagne. 홢- 
Det tør inaasiee være mig tilladt ved denne 
Behandling, med Hensyn til Loven i dens Al- 
mindelighed, at udtale nogle Ord, som angaae 
det udmærkede Foredrag, vi hørte af den ærede 
Ordforer ved Slutningen af 3die Behandling, 
idet der var et enkelt Punkt deri, med Hensyn 
til hvilket jeg ikke er fuldkommen enig med 
ham. Jeg tør maaskee tillade mig at oplæse 
denne Deel af den ærede Ordforers Foredrag; 
det er kun nogle faa Ord. Han siger: »Thi 
vi staae som den meest udsatte Green af en 
Folkestamme, af den nordiske Folkestamme, som 
har havt en vis Opgave at udføre i Historien, og 
som vi troe endnu fremdeles har en saadan Opgave, 
og vi kunne ikke forsvare for vor egen Bevidst- 
hed at have undladt Noget af, hvad der var 
rimeligt og muligt at gjøre, for at der ikke 
skulde berøres denne Stamme een af dens 
væsentlige Grene. Dette er det Synspunkt, 
hvorfra vi maae betragte denne Sag« Jeg 
benægter ikke, at Sagen kan og maa betragtes 
fra dette Synspunkt, men jeg paastaaer, at ,  

hvad der dog er Hovedsagen, nemlig Danmarks 
Selvstændighed, ikke finder sit Udtryk saa fuldt 
i disse Ord, som det efter min Mening kunde 
være ønskeligt, og det maatte maaskee derfor 
være mig tilladt at udtrykke Tanken om Dan- 
tuarks Selvstændighed, som jeg opfatter den, 
med nogle saa Ord. Jeg skal laane den Form, 
som den ærede Ordfører brugte for sin Tanke. 
Vi staae som een af de mindste, og dog meest 
udsatte Stater i det europæiske Samfund. Den 
Opgave, , at bevare Danmarks Selvstændighed, 
kan være vanskelig, men naar der anvendes 
Besindighed og Kraft, er den, som vi haabe, 
ikke umulig. Vi maae vide, at skjøndtSlagte- 
riet paa Valpladsen er en Skændsel for det 
menneskelige Samfund overhovedet, er Saadant 
dog 홢홢홢 jeg tør maaskee bruge dette Udtryk 홢 
ifølge Naturens Love uadskilleligt forenet med 
den nienneskelige Tilværelse. Det Land, eller 
det Folk, som heelt eller tildeels vilde unddrage 
sig disse Love,, havde derved underskrevet sin 
Udslettelse af Staternes Tal. Ingen veed, hvem 
der næste Gang vil melde sig som Danmarks 
forstilte eller virkelige Venner, og Ingen veed, 
hvem der til den Tid vil være dets Fjender, 
kun det vide vi, at en opstaaet indre Kræft- 
skade, der næres udenfra, som oftest er ulægelig, 
den være saa forøvrigt opstaaer i Hovedet eller 
iLemmerue; den være næret fra Nord eller 
fra Syd. Den bedste Armee tjener, Æren frareg- 
net, kun til Kanonføde, hvis Kronens ansvarlige 
Raadgivere ikke forstaae at lempeØnsker, Ideer 
og berettigede Krav efter Øieblikkets bydende 
Nødvendighed. De bedste Statsmænd ere en 
constitutionel Umulighed, hvis de misforstaaes 
af deres Tid, og de bedste Forfatninger ville 
virke modsat, hvad de skulle, hvis Egoismen 
bliver altfor fremtrædende. Det Nationale er 
uundværligt som Næring, men det er farligt 
som Beruselsa Et Folks aandelige og mate- 
rielle Udvikling er en god Ting; men hvis de 
særlig Uddannede fordre Meget for at yde Tje- 
neste til Staten, og hvis de Bidragydextde 
krympe sig stærkt ved at svare, hvad Staten 
behøver, saa kunne begge Dele lamme dens 
Kraft. Alliancer synes naturlige, thi Stat og 
Armee ere jo i Grunden ikke Andet end en 
Alliance imellem Jndivider til fcelles Tarv og 
Bærer; men at bevare Alliancer i større Stiil 


